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Protokół nr IX/15 
IX sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 24 kwietnia 2015 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Ratusza,             
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady dziewiątej sesji Rady Miejskiej VII kadencji.           
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.   
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Powołanie sekretarza sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
    1/ zmian w budżecie gminy w roku 2015;     
    2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2015; 
    3/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy  
        najmu /lokal użytkowy nr 1 przy ul. Rycerskiej/   
    4/ o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi    
        własność gminy Bystrzyca Kłodzka. 
    5/ protestu wyborczego mieszkańców sołectwa Nowa Bystrzyca 
4. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
    oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2014. 
5. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i  
    demograficznej. 
6. Sprawozdania z pracy komisji stałych za rok 2014.  
7. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 
8. Informacje Burmistrza. 
9. Zapytania radnych. 

 10. Informacje Przewodniczącego Rady. 
 11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 12. Zamknięcie obrad.    
    

Burmistrz – zaproponowała wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie protestu 
wyborczego, gdyż został złożony po terminie i nie powinien być rozpatrywany. 
1/ Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym się – 
przyjęła wniosek. 
   
Burmistrz zaproponowała wprowadzenie do obrad dzisiejszej sesji następujących uchwał: 
1/ o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli ; 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie – przyjęła wniosek. 
2/ w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Panu Albertowi Duinkerkenowi – obywatelowi 
Holandii. 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie – przyjęła wniosek. 
  

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                          
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił Wiceprzewodniczący Rady – Leszek Stróż. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział                            
14 radnych, za oddano 14 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny                              
być na piśmie.  
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Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/ Przewodniczący Rady – przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i przedstawił   projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2015. 
Burmistrz – poinformowała, że  wprowadzone zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 

    1. urealnienia planu realizowanych dochodów budżetowych, 

    2. zwiększenia planu  wysokości 51 241,00 zł., tytułem refundacji płac 5 pracowników zatrudnionych na    
        okres 5 mcy tj. od 20.04.2015 do 19.09.2015 w ramach organizacji robót publicznych, 

    3. zwiększenia planu w wysokości 77 337,00 zł., tytułem zatrudnienia 7 pracowników na okres 5 m-cy                    
        tj.  od 04.05.2014 do 03.10.2015 w ramach programu ,,Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony   
        przeciwpowodziowej", 
    4. zwiększenia planu w wysokości 62.275,00 zł., tytułem niewykorzystanych wydatków niewygasających  
        roku 2014 -Wykonanie ekspertyzy stanu technicznego- zabezpieczenie cześci podziemnych dawnego  
        więzienia przy ul. Kupieckiej, Siemiradzkiego i ul. Międzyleśnej w Bystrzycy Kł, 
    5. zwiększenia planu w wysokości 21 279,00 zł., tytułem niewykorzystanych wydatków niewygasających   
        z upływem roku 2014-wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. przebudowa  
        stadionu przy ul. Mickiewicza 14 w Bystrzycy Kł. 

 
Wprowadzone zmiany po stronie wydatków są wynikiem: 

1. wprowadzonych zmian po stronie dochodów budżetowych, 

2. zmian zgłaszanych przez wydziały merytoryczne UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem urealnienia            
    realizowanych wydatków budżetowych, 
3. zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne Gminy celem urealnienia realizowanych wydatków  
    budżetowych, 

4. zwiększenie planu w wysokości 233 637,00 zł., tytułem dotacji dla powiatu kłodzkiego z   
    przeznaczeniem na budowę łącznika pomiędzy ul. Kolejową drogą powiatową nr 3236 D a ul.  
    Zamenhofa w Bystrzycy Kłodzka,  

5. zmniejszenia planu w wysokości 910 202,00 zł., realizowanego zadania inwestycyjnego pn. Zmiana  
    sposobu użytkowania i przebudowa budynku produkcyjnego na budynek mieszkalny wielorodzinny w  
    Bystrzycy Kł przy ul. Strażackiej 3, 

6. zwiększenie planu w wysokości 216 360,00 zł., na pokrycie części wkładu własnego inwestycji  
    realizowanych w ramach projektu ,,Rekultywacja dolnośląskich składowisk odpadów komunalnych" 

7. zwiększenia planu w wysokości 40 000,00 zł. w związku z modernizacją pomieszczeń gospodarczych – 
    komórek w budynku przy ul. Konopnickiej, 

8. zwiększenia planu w wysokości 52 275,00 zł., ekspertyzy stanu technicznego podziemi dawnego  
    więzienia, 

9. zwiększenia planu w wysokości 21 279,00 zł. realizowanego zadania pn. Modernizacja stadionu                      
    w Bystrzycy Kł, 

10. zwiększenia planu w wysokości 80 000,00 zł., na opracowanie dokumentacji technicznej na remont  
    basenu, 
11. zwiększenia planu w wysokości 1 000 000 ,00 zł., tytułem wniesienia wkładów do spółki ZWiK- 
    zaopatrzenie podstrefy w wodę. 

 

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                           
na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie zmian w budżecie gminy z autopoprawką /14 za jednogłośnie/. 
Mieczysław Kamiński – prosi o podanie pełnej informacji, w którym dziale i rozdziale zapisujemy ten 1 

mln złotych o którym mowa była na posiedzeniu Komisji Budżetu, będącym wkładem do spółki ZWIK. 

Złożył wniosek, aby na następnym posiedzeniu sesji, przedstawiciel spółki ZWIK przedstawił Radzie 

pełną informację na temat zrealizowanych inwestycji. 
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Burmistrz – mówi, aby nie spieszyć się z tym wnioskiem gdyż będziemy mieć na koniec czerwca br. 

przyjęcie informacji dotyczącej spółek. Dopiero teraz, kiedy Rada wyrazi zgodę na przeznaczenie 

środków dla ZWIK na podwyższenie kapitału, będzie możliwe aby ruszyła cała procedura przetargowa. 

Dzięki temu ZWIK ma możliwość odzyskać 23% VAT-u. Gdyby taką inwestycję wykonywała gmina, 

byłaby ona o te 23% droższa tj. ok. 230 tys. zł. Dopiero po rozpisaniu procedur przetargowych będzie 

możliwość złożenia Radzie pełnej informacji z realizacji zadań. Mówi, że radni muszą trzymać rękę na 

pulsie gdyż są to olbrzymie pieniądze.   

Mieczysław Kamiński – ponawia wniosek, gdyż Rada powinna znać przebieg chociażby bieżących 

inwestycji. Np. na wczorajszej komisji nawet Pani Burmistrz nie wiedziała jak przebiega dana inwestycja 

kanalizacyjna. My jesteśmy pasem transmisyjnym pomiędzy władzami gminy a mieszkańcami, którzy się 

interesują i dopytują. Mówi, że radni muszą trzymać rękę na pulsie gdyż są to olbrzymie pieniądze.   

Burmistrz – mówi, że na początku to radny życzył sobie informacji na temat tego 1 mln zł i jakie to będą 

inwestycje i jak będą przebiegały. Teraz formułuje radny zupełnie inny wniosek. Dodała, że nieprawdą 

jest, że Burmistrz nie wiedziała jak przebiega sieć tylko chodziło o to, czy będzie odtworzona 

nawierzchnia ulicy Zamenhofa. Oznajmiła, że nie potrafiła odpowiedzieć na jakim odcinku będzie 

odtworzona nawierzchnia w całości a na jakim w pasie gdzie był robiony wykop. Poprosiła wówczas o 

chwilę przerwy po czym wykonała telefon do Pana Kuczka i następnie odpowiedziała wyczerpująco 

radnym. Dlatego prosi radnego aby precyzyjnie się wypowiadać                  i nie mijać się z prawdą. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zadanie to jest ujęte w załączniku w dziale 900 Gospodarka 

komunalna rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód i ty pojawiło się nowe zadanie na kwotę 

1 mln zł „Budowa wodociągu w podstrefie”. Pozostałe zmiany w ramach tego rozdziału związane były                   

z przesunięciem między paragrafami 601 a 605.   

Dodała, że w dziale 926 nastąpiło przestawienie kwot między zadaniami.    

Dariusz Piotrowski – mówi, że na str. 5 w załączniku należy tą pozycję zamienić z 42 na 43                          

a dotyczy zaopatrzenie podstrefy w wodę. Radny mówi, że jeśli chodzi o podstrefę to jest to krok na 

przód i zgodnie z tym co powiedziała Pani Burmistrz, pod koniec roku będziemy mieli te sieci                             

i ruszymy w tej kwestii pełną parą. Pyta, kiedy ruszą prace jeśli chodzi o wiadukt? 

Burmistrz – odpowiedziała, że jest to inwestycja powiatowa a my będziemy jedynie partycypować w 

kosztach dokumentacji i w wykonaniu tej inwestycji. Planuje się aby podzielić prace na II etapy,                       

w pierwszej kolejności wykonać wiadukt a potem drogę.   

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem radnego Mieczysława 

Kamińskiego, aby na następnym posiedzeniu sesji, przedstawiciel spółki ZWIK przedstawił Radzie pełną 

informację na temat realizowanych inwestycji. 

Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 2 głosami za, przy 9 przeciwnych i 4 

wstrzymujących się wniosek odrzuciła.   

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. Rada w 

obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za jednogłośnie, podjęła:   

Uchwałę Nr IX/85/15 
w sprawie  zmian w budżecie gminy w roku 2015 

 
 
2/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej w roku 2015.  

Burmistrz – poinformowała, że w związku z tym, że nastąpiły zmiany w budżecie niezbędnym jest 

dostosowanie zapisów WPF do przyjętych zmian. 

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                           

na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2015 /14 za jednogłośnie/.  
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Mieczysław Kamiński – pyta, czy jest już wiadomo, czy otrzymamy kwotę ponad 3 mln zł                         

z Banku Gospodarstwa Krajowego czy mniejszą kwotę procentową. Byłby to bardzo duży dochód gminy.  

Skarbnik – mówi, że w umowie była wskazana wartość dofinansowania zadania kwotowo określona. 

Mówi, że o dofinansowanie to możemy ubiegać się dopiero w przyszłym roku. 

Burmistrz – odpowiedziała, że projekt uchwały wyszczególnia wszystkich wnioskodawców, którzy 

wystąpili do gminy z prośbą o dotację.  

    

Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za - jednogłośnie, podjęła:   

Uchwałę Nr IX/86/15 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2015 

   

3/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu /lokal użytkowy nr 1 przy ul. 
Rycerskiej/. 
Burmistrz – poinformowała, że w związku z tym, że wygasła już umowa trzyletnia i aby Stowarzyszenie 
mogło nadal tam funkcjonować potrzebna jest zgoda Rady w formie uchwały.   
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w 
sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 
/lokal użytkowy nr 1 przy ul. Rycerskiej/ (14 za – jednogłośnie). 
 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za podjęła:   
 

Uchwałę Nr IX/87/15 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu /lokal użytkowy nr 1 przy ul. Rycerskiej/ 
 

4/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Burmistrz – poinformowała, że  zmiana dotyczy tego, że  Burmistrz może w uzasadnionych 
przypadkach zwolnić z czynszu nawet do 100% /obecnie w regulaminie jest zapis, że do 40%/. Dodała, 
że istnieje taka niepisana umowa między Radą, że jeśli wartość zwolnienia przekracza 10 tys. zł będzie 
przekazywać informację Radzie.   
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej 
sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Bystrzyca Kłodzka.(12 
za – jednogłośnie). 
Mieczysław Kamiński  -  mówi, że wskazanym jest aby sporządzić jednolity tekst tej uchwały.   
Radny proponuje aby § 7 załącznika nr 2 w ust. 2 brzmiał następująco: 
„W uzasadnionych przypadkach Burmistrz może obniżyć do 100% obowiązującą stawkę czynszu 
miesięcznego do wysokości poniesionych i rozliczonych nakładów remontowych wcześniej 
uzgodnionych”. 
Dodał, że wielokrotnie dochodziło do nieporozumień pomiędzy najemcą a gminą i należy doprecyzować 
ten zapis jak wyżej. 
 Burmistrz przychyla się do propozycji radnego. Prosi o przyjęcie zmiany w formie autopoprawki. 
 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za podjęła:   

Uchwałę Nr IX/88/15 
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność  

gminy Bystrzyca Kłodzka 
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5/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego zakładanych                  
i prowadzonych przez inne podmioty. 
Burmistrz – poinformowała że, rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 grudnia 2014 r. w 
sprawie podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 
2015 wprowadziło nową dodatkową wagę (P3 - 0,18), którą przeliczani są uczniowie małych szkół 
podstawowych dla dzieci i młodzieży o liczbie uczniów do 70.  Jednocześnie waga P1, którą dotyczy 
uczniów szkół podstawowych zlokalizowanych na terenach wiejskich i małych miastach wzrosła o 2%. 
Nastąpiły równocześnie zmiany w finansowaniu z budżetu państwa  gimnazjów zlokalizowanych na 
terenach wiejskich, których uczniowie dotychczas  przeliczani  byli wagą 0,38. W roku 2015 waga 
dotycząca gimnazjów uległa zmniejszeniu z 0,38 do 0,27. Oznacza to, że wzrośnie dopłata ze środków 
własnych do bieżącego utrzymania Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie. 
  
Standard finansowy A części oświatowej subwencji ogólnej wynosi 5258,67 zł. Po uwzględnieniu 
obydwu wag kwota dotacji z budżetu Gminy przypadająca na 1 ucznia małej szkoły zlokalizowanej na 
terenie wiejskim wynosi 8308,70 zł. W stosunku do roku ubiegłego, kiedy to dotacja z budżetu Gminy 
uwzględniała oprócz subwencji również zaangażowanie środków własnych w wysokości 600 zł rocznie 
na każdego ucznia i wynosiła 7835,77 zł nastąpi w tym roku znaczący wzrost poziomu finansowania 
małych szkół prowadzonych przez inne podmioty. Ponieważ obecnie obowiązujące przepisy dotyczące 
subwencjonowania szkół uwzględniły różnice w kosztach prowadzenia małych szkół na wsi oraz dużych 
szkół w mieście oraz gimnazjów zlokalizowanych na wsi, wydaje się zasadne ustalenie minimalnego 
poziomu finansowania szkół prowadzonych przez inne podmioty na poziomie gwarantowanym przez 
budżet państwa i obecnie obowiązujące przepisy.   
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej  w 
sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty. (13 za - jednogłośnie). 
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty. (14 za - jednogłośnie). 
Mieczysław Kamiński – mówi, że chce się upewnić, że na pewno za miesiąc  styczeń, luty, marzec i 
kwiecień dopóki uchwała nie wejdzie w życie będziemy musieli dopłacać do każdego ucznia ten 
procent?   
Burmistrz odpowiedziała, że tak.  Dodała, że jest spory przyrost dla tych małych szkół.   
 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za podjęła: 

Uchwałę Nr IX/89/15 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez inne podmioty 
 

 
6/ Przewodniczący Rady – poinformował, że w dniu 5 kwietnia 2004 r. Rada Miejska podjęła uchwałę            
w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej, 

W dniu 23.04.2015 r. do Biura Rady wpłynął wniosek od Burmistrza o nadanie tytułu Honorowego 

Obywatela dla Pana Alberta Duinkerken. 

Zgodnie z ustaleniami określonymi w uchwale w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Bystrzycy 

Kłodzkiej, zwołałem posiedzenie Kapituły, która w dniu 24 kwietnia 2015 r. została poinformowana o 

wniosku  o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Bystrzycy Kłodzkiej. 

Po przeanalizowaniu przez Kapitułę wniosku – poddałem go pod głosowanie: Kapituła zaopiniowała 

jednogłośnie (5 głosów za) 
Burmistrz – poinformowała, że Pan Albert Duinkerken  urodzony jest 14 maja 1957 r. jest obywatelem 

Holandii, zamieszkałym w Hoogeveen. 
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Współpracuje z gminą Bystrzyca Kłodzka  od 1995 r. W 1995 r. włączył się w pomoc humanitarną 
szczególnie wiele pracy włożył w zbieranie funduszy i organizacje pomocy po powodzi w 1997 r.   
Zestawienie prac i działań Alberta Duinkerken, wykonanych na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka                     
w latach 1994-2015 
1994-2008 – Członek stowarzyszenia Zuidwolde, aktywny współorganizator zbiórek odzieży i sprzętu do 
rehabilitacji chorych na terenie Holandii, następnie własnym transportem dostarczał je do Bystrzycy 
Kłodzkiej 
2004  - przekazał nieodpłatnie dla Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej ciągnik 
wielofunkcyjny Weideman, chwytak kostki betonowej, chwytak do krawężników, zagęszczarkę do 
gruntów oraz nożyce do cięcia kostki. Dzięki powyższym sprzętom został wyposażony warsztat 
brukarski 
2005-2006 – fundator  stypendium dla dzieci  realizowanych przez Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika 
Od 2008 r wspomaga naszą gminę poprzez organizację zbiórek odzieży sprzętu pierwszej pomocy i do 
rehabilitacji która służy wszystkim mieszkańcom gminy. Wspomaga również szpital organizując  
transporty  łóżek. Dzięki tej inicjatywie zostały wyposażone dwa oddziały szpitala w Bystrzycy Kłodzkiej, 
dostarcza również własnym transportem odzież do magazynu rzeczy używanych przy OPS oraz sprzęt 
do rehabilitacji chorych. 
Pan Albert Duinkerken wykazuje zaangażowanie w służbie drugiemu człowiekowi, ściśle współpracuje z 
wieloma instytucjami, placówkami, organizacjami pozarządowymi, aby aktywnie wspierać środowisko 
lokalne (w szczególności osoby niepełnosprawne, starsze, samotne, ubogie).   W swoim postępowaniu 
kieruje się dobrem środowiska lokalnego, podejmując inicjatywy na rzecz poprawy warunków życia 
mieszkańców gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                     
w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Panu Albertowi Duinkerkenowi. (13 za – 
jednogłośnie). 
  
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie, podjęła:   

Uchwałę Nr IX/90/15 
w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2014. 
 
Burmistrz – poinformowała, że informację, jaka została przedłożona Radzie na piśmie była bardzo 
szczegółowa, ponadto została  omówiona na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Na podstawie podjętej 
przez Radę uchwały była przeprowadzana procedura konkursowa. Są wyszczególnione jakie zadania 
były ogłaszane w drodze konkursu, jakie kwoty zostały przekazane poszczególnym stowarzyszeniom i 
jak zostały one rozliczone. Dodała, że nie jest to nasz ustawowy obowiązek abyśmy takiej pomocy 
udzielali tym stowarzyszeniom, to jest nasza dobra wola, że takie środki są zarezerwowane w budżecie.  
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja 
bez uwag przyjęła sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2014.  (12 za 
jednogłośnie). 
Mieczysław Kamiński – prosi o szersze informacji w kwestii zapisu: „Konkurs dla osób +50” – 
dofinansowanie działalności kolekcjonerskiej p. Władysława Węglarza – modernizacja i promocja Izby 
Pamięci Rolnictwa Gmin Masywu Śnieżnika – dofinansowanie 7000 zł z Funduszu Lokalnego Masywu 
Śnieżnika.  
Ewa Koczergo – odpowiedziała, że FLMŚ ogłosił konkurs na wniosek m.in. radnego Jerzego Klajna. 
Gmina rozpoczęła więc poszukiwania środków aby wspomóc p. Węglarza w prowadzonej działalności. 
Gmina przygotowała wniosek o dofinansowanie projektu dot. wsparcia działalności kolekcjonerskiej, 
następnie gmina pilotowała wniosek. Środki były przekazywane przez Lokalny Fundusz na podstawie 
faktur  dofinansował wydarzenie a gmina wykonała całą „robotę” tzn. przygotowała wniosek. Gmina 
ściśle współpracowała przy sporządzaniu i koordynacji projektu.  
 
W związku, że nie było więcej pytań, Przewodniczący stwierdził, że Rada zapoznała się z  informacją w 
sprawie realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
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prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2014.   
 
 
Ad. 5. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i  
demograficznej. 
 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja 
bez uwag przyjęła informację dotyczącą ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej. (13 za jednogłośnie). 
 
W związku, że nie było pytań, Przewodniczący stwierdził, że Rada zapoznała się z oceną zasobów 
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.    
 
 
Ad. 6. Sprawozdania z pracy komisji stałych za rok 2014.  
 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja 
przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2014 /12 za, przy 1 wstrzymującym się/ 
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja przyjęła 
sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2014 /11 za, jednogłośnie/ 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformowała, 
że Komisja przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2014 /5 za, jednogłośnie/ 
Urszula Kular – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – poinformowała, że Komisja przyjęła 
sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2014. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że przyjęte sprawozdania są za rok 2014 i ocenia pracę ówczesnych 
komisji bardzo negatywnie ponieważ są to jedynie odtwórcze prace polegające jedynie na tym, że 
komisje tylko opiniują, czasami wnioskują i nie ma w ogóle pracy kreatywnej. Zwraca się do 
przewodniczących obecnych komisji aby w tej kadencji pojawiły się w pracach komisji jakieś działania 
kreatywne, abyśmy my jako Rada Miejska mieli wpływ na kreowanie jakiś wizji, planów, realizacji                         
i zamierzeń w Bystrzycy Kłodzkiej. Nie należy uciekać od wizji lokalnych.   
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że rada przyjęła informację z prac komisji Rady Miejskiej za rok 2014. 
Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 
 
Ad. 7. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniach 27   
marca 2015 r.  
  
W związku z brakiem uwag do protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady przystąpił                   
do głosowania za przyjęciem protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27 marca 2015 r. 
 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie przyjęła protokół z 
VIII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27 marca 2015 r. 
  
 
Ad. 8. Informacje Burmistrza. 
1/ 30.03.2015 r. 
    - Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Euroregion Galcensis. 
2/ 31.03.2015 r. 
   - Spotkanie z Dyrektorem Szkoły Muzycznej I Stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej p. Aleksandrą Tarchałą  
     w sprawie funkcjonowania Samorządowej Szkoły Muzycznej II Stopnia. 
3/ 07.04.2015 r. 
   - Spotkanie z p. Przemysławem Prucnalem Dyrektorem Zakładu w Wałbrzychu Polskiej Spółki  
   Gazownictwa Sp. z o.o., p. Markiem Kiełczewskim z Kłodzka oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej  
   w Bystrzycy Kłodzkiej p. Arturem Pokorą w sprawie wymiany sieci gazowej przy ulicy 
   Adama Asnyka w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Burmistrz mówi, że przy okazji, kiedy jest ściągana nawierzchnia na chodnikach i są robione wykopy 
ziemne, można również wykonać inną inwestycję aby po raz kolejnych nie niszczyć nawierzchni. Udało 



8 

 

się ustalić, że po stronie gazownictwa nastąpi wymiana sieci gazowej i wywóz urobku zaś położenie 
nowej nawierzchni jest po stronie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji – czyli tej instytucji, która 
rozpoczynała inwestycję w ramach złożonego wniosku o kanalizację. Dla nas są to wydatki rzędu 30 tys. 
zł ale warto to zrobić teraz przy okazji wykopów związanych z kanalizacją. 
4/ 08.04.2015 r. 
    - Spotkanie z członkami Zespołu Interdyscyplinarnego w sprawie możliwości otwarcia gabinetu  
      psychiatrycznego w Bystrzycy Kłodzkiej. 
5/ 09.04.2015 r. 
   - Spotkanie z p. Tadeuszem Kaczmarczykiem z Paszkowa w sprawie inwestycji dot. budowy Centrum  
     Zanikających Zawodów i związanej z inwestycją modernizacją drogi gminnej. 
Burmistrz – mówi, że p. Kaczmarczyk kupił ośrodek marszałkowski w Paszkowie i obecnie jest 
hodowcą zajęcy. Otrzymał około 4 mln dotacji z unii europejskiej. Jest to dla gminy i promocja i 
możliwość zatrudnienia kilkudziesięciu  osób.  
6/ 10.04.2015 r. 
   - Wizja w terenie - „Stare Osiedle” z udziałem Przewodniczącego Rady Miejskiej 
    w Bystrzycy Kłodzkiej i Zastępcą Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej oraz mieszkańcami w sprawie  
    przyłączy do sieci kanalizacyjnej oraz wizja wzdłuż rzeki Nysa Kłodzka w sprawie informacji dla  
    RZWG  dot. niezbędnych inwestycji. 
Burmistrz – mówi, że odbyły się wizje i rozmowy z mieszkańcami Starego Osiedla w sprawie inwestycji i 
przyłączy. Niestety jesteśmy w posiadaniu wyroków nadzoru prawnego i wojewody w sprawie podjętych 
uchwał przez Radę aby wspomóc mieszkańców jeśli chodzi o przyłącza do sieci kanalizacyjnej. 
Podjęliśmy rozmowy z zakładem ZWIK i jeśli będzie taka potrzeba będą koszty przyłączy rozkładane na 
raty. 
Trwają rozmowy z RZGW i jest szansa aby wyregulować rzekę Nysę Kłodzką od Bystrzycy w kierunku 
Międzylesie a przy tym odbudowanie mostu i kładki do Pani Golec na pograniczu Długopola Zdroju i 
Długopola Dolnego. 
7/ 13.04.2015 r. 
   - Spotkanie z Prezesem ZUK Sp. z o.o. p. Kazimierzem Sołotwińskim, Prokurentem ZWiK 
   Sp. z o.o. oraz Zarządami Wspólnot Mieszkaniowych z Osiedla Szkolnego w sprawie hydroforni 
   i możliwości przejęcia jej przez Gminę.  
Burmistrz – poinformowała, że w momencie kiedy powstały Wspólnoty Mieszkaniowe i odłączyły się od 
Spółdzielni Mieszkaniowej zaczął robić się problem. Cała siec wodociągowa na Osiedlu Szkolnym wraz 
z hydrofornią jest własnością Spółdzielni Mieszkaniowej. Gdyby nie hydrofornia to mieszkańcy ulicy 
Osiedlowej czy innych budynków pewnie wodę mieliby tylko do I piętra.  
Wspólnoty są ponadto jeszcze obciążane kosztami funkcjonowania hydroforni i nie mogą się pogodzić, 
że jest to prawne. Rozmowy szły w tym kierunku, że dobrze byłoby aby całą hydrofornie wraz z siecią 
przejąć i przekazać do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Rozmowy obu Pań Prezes – ZWiK                           
i Spółdzielni Mieszkaniowej stanęły na tym aby wycenić hydrofornię i sieć. Okazało się, że wycena sięga 
kwoty ponad 700 tys. zł.  Z uwagi, że są to wyeksploatowane już sieci, które wymagają lada moment 
wymiany, jest w przygotowaniu robiona wycena kosztów położenia nowej sieci wraz z nową hydrofornią. 
Najlepiej byłoby, aby Spółdzielnia oddała to ZWIK za przysłowiową złotówkę.   
8/ 15.04.2015 r. 
   - Przekazanie z Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej p. Małgorzatą Kuchejdą 
   narkotestów dla Komisariatu Policji w Bystrzycy Kłodzkiej. 
   - Spotkanie z Prezesami „Mineral” Sp. z o.o. p. Markiem Dudą i p. Augustynem Maślanką w sprawie 
   sprzedaży drogi, budowy muzeum wody mineralnej oraz sprzedaży części działki gminnej 
   w Gorzanowie. 
Burmistrz – mówi, że dobrze byłoby abyśmy pojechali do Spółki Mineral z wizytą. 
   - Spotkanie z p. Adamem Sękiem i Prezes firmy EUROOPTIMA p. Magdaleną Gutowską w sprawie  
   inwestycji w Bystrzyckim Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Burmistrz – że firma ta wchodzi w partnerstwo publiczno-prywatne i na naszym terenie wykonuje 
remont Domu Pomocy Społecznej w Świebodzicach. Od 1 lipca br. Przypomniała, że Rada wyraziła 
zgodę aby budynek przychodni przekazać do BCZ i nie ukrywamy tego, że budynek wymaga wielu 
nakładów aby móc przystosować go jako oddział szpitalny. Inicjatywa jest taka, aby przygotować 
pomieszczenia Przychodni pod oddział rehabilitacyjny, przenieść część oddziału aby nadal on 
funkcjonował nieprzerwanie.  
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   - Spotkanie z p. Zbigniewem Świrszczem Dyrektorem Biura Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych 
   w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych w sprawie możliwości zainwestowania zaoszczędzonych  
   środków na kolejne zadania w gminie. 
Burmistrz – mówi, że ma nadzieję, że wizyta w Warszawie zaowocuje dobrymi wiadomościami. 
Przypomniała, że mamy w budżecie 1 mln złotych przeznaczoną na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych i w latach ubiegłych stosowaliśmy za przyzwoleniem taką praktykę, że jeśli jest już po 
przetargach abyśmy mogli przeznaczyć oszczędności na następne zadania, które widnieją we wniosku. 
Musimy wystąpić z pismem i pozostajemy z nadzieją, że będzie pozytywna odpowiedź.  
9/ 20.04.2015 r. 
   - Posiedzenie Wojewódzkiego Zarządu OSP we Wrocławiu i udzielenie Zarządowi absolutorium. 
10/ 22.04.2015 r. 
  - Posiedzenie Związku Gmin Ziemi Kłodzkiej i udzielenie Zarządowi absolutorium. 
  - Spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Dolnośląskiego p. Andrzejem Kosiórem w sprawie RPO  
  i POŚ na lata 2014 – 2020. 
Burmistrz – mówi, że w ubiegłym naborze było tak, że dla każdego miasta, które kwalifikowało się do 
rewitalizacji była określona pula środków pod którą wykonywało się dokumentacje, plan rewitalizacji. 
Teraz natomiast już tak nie będzie i będzie to „wyścig szczurów” – kto pierwszy ten lepszy, kto będzie 
miał lepsze lobby. Poza tym, tych środków wcale nie jest aż tak dużo. Są tzw. ZIT-y /zintegrowane 
inwestycje terytorialne/ do których należą 3 duże aglomeracje: wrocławska, wałbrzyska i nasza 
zachodnia. Z naszego powiatu do ZIT-u załapała się gmina i miasto Nowa Ruda. My należymy do 
obszaru powiatu kłodzkiego, ząbkowickiego i dzierżoniowskiego i na ten obszar jest przeznaczonych – 
72 mln EURO. To nie są duże pieniądze.  
Będą jeszcze inne nabory, tzw. horyzontalne i będziemy mogli także w nich wziąć udział. 
Jest już przygotowana informacja z ministerstwa jakie będą korekty. Już wiemy, że największe korekty 
będą za nieosiągnięcie określonych wskaźników /osiągalnych!/ i kontrole będą przeprowadzane już nie 
przez Urząd Marszałkowski ale przez Unię Europejską.  
11/ Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe przejęte: 0, wytypowane do przetargu: 0; przeznaczone do sprzedaży: 0, 
- lokale użytkowe oddane w najem: w drodze przetargu - 0, w drodze rokowań – 1, 
- pozyskane mieszkania: 0, 
- przydzielone mieszkania: 1, po zakończonym remoncie kapitalnym-2, do remontu kapitalnego – 2, 
- zamiany mieszkań: 

• wzajemne (pomiędzy najemcami) – 0, 
•  urzędu (eksmisja) – 1. 

12/ Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokali (ilość zawartych aktów notarialnych): 6 

• lokale mieszkalne: 3, budynki (budowle): 0,  
• lokale użytkowe: 1,  
• nieruchomości niezabudowane : grunty rolne – 1, działki budowlane – 2,   
      darowizna – 0, zamiana – 0,   
• nieruchomości zabudowane –0, 

- nabyte nieruchomości gruntowe – 0, 
- dzierżawa gruntów rolnych: 26, w tym: grunty rolne: nowe –18, przedłużenia –4; ogródki przydomowe: 
nowe  – 4,  przedłużenia  – 0; grunty pod garaże:  nowe - 0, przedłużenia - 0; lokale użytkowe mieszkalne: 
nowe: 0; grunty pod parking: nowe-0; grunty pod reklamy: nowe- 0. 
- nieruchomości zabudowane aport na rzecz spółki – 0. 
13/ Wydane Zarządzenia Burmistrza: 29 

 

Ad. 9. Zapytania radnych. 

Dariusz Piotrowski – pyta, czy coś się ruszyło w sprawie bezpieczeństwa na ulicy Sienkiewicza w 
kierunku Osiedla Szkolnego? 
Burmistrz – odpowiedziała, że była z wizytą u Pana Locha – Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i 
Kolei  w sprawie poprawienia bezpieczeństwa na tym odcinku. Jednakże wyliczenia natężenia ruchu na 
tym odcinku są takie zezwalają ani na zamontowanie świateł. Udało się nakłonić Pana Dyrektora aby 
wykonać remont ulicy Sienkiewicza począwszy od wiaduktu do skrzyżowania do zjazdu na Lądek Zdrój z 
uwagi na najgorszy odcinek tek drogi wojewódzkiej w naszym mieście. 
Dariusz Piotrowski – pyta, dlaczego Koła Gospodyń Wiejskich nie mogą handlować podczas 
obchodów Dni Świętego Floriana.    
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Burmistrz – odpowiedziała, że jest taka umowa, że jeśli chodzi o Dni Świętego Floriana zależy nam aby 
było to wydarzenie „z pompą” i aby pozyskać jak najwięcej sponsorów. Nie ukrywamy, że od pewnej 
firmy dostajemy za wyłączność kilkadziesiąt tysięcy złotych. Natomiast pozwalamy na takie rzeczy przy 
dożynkach. Burmistrz mówi, że tutaj w grę wchodzą pieniądze i to bardzo duże.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że znowu jako radni zostaliśmy ominięci przy decyzji, jakie drogi po 
powodziowe będą remontowane. Wiemy, że jest 1 mln złotych i że przetargi na remont tych dróg w 
Gorzanowie i Idzikowie są rozstrzygnięte.  Pyta, jakie są jeszcze inne drogi we wniosku gminy do 
remontu. 
Burmistrz – odpowiedziała, że są one zgodne z planem kadencyjnym, który był zatwierdzany przez 
Radę w ubiegłej kadencji.  
Jan Krawczyk – mówi, że jeśli ZWIK przejąłby tą hydrofornię to zapewne wrzuci to w koszty i będzie 
wówczas podwyżka wody. 
Burmistrz – to Wspólnoty i Osiedle Szkolne, które będzie korzystało z hydroforni będą ponosili koszty 
jej funkcjonowania a nie wszyscy mieszkańcy. Dodała, że każda inwestycja niesie za sobą ryzyko 
podwyżek, jednakże jak będzie dokładnie nie potrafi teraz tego przewidzieć.  
 
Ad. 10. Informacje Przewodniczącego Rady. 

   
Przewodniczący Rady – poinformował, że najbliższa sesja Rady odbędzie się 29 maja 2015 r.    
Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja: 
1/ mieszkańcy ulicy Modrzewiowej zwracają się z prośbą o zamontowanie lamp; 
2/ z RIO w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej w sprawie de minimis;   
  
Ad. 11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
  
Dariusz Piotrowski – pyta, czy Przewodniczący Rady otrzymał pismo ze Wspólnoty Mieszkaniowej nr 
13. Pyta, czy jest w tym roku przewidywany wyjazd do Kaźmierza i jaki jest plan? 
Poinformował, że 28 czerwca br. wchodzi nowe prawo budowlane i jeśli jest taka potrzeba może 
przyjechać wraz z kolegą i udzielić wiele informacji na ten temat, gdyż jest dużo ułatwień dla inwestorów. 
Zachęca do podjęcia działań na rzecz wykonania podjazdu na rzecz osób niepełnosprawnych w 
siedzibie Ratusza, aby mogły korzystać z Urzędu Stanu Cywilnego bądź uczestniczyć w obradach Rady 
Miejskiej.  
Przewodniczący Rady odpowiedział, że wyjazd przewiduje się w miesiącu wrześniu. 
Sekretarz poinformował, że jesteśmy w posiadaniu schodołazu i jeśli jest taka potrzeba zawsze służymy 
pomocą. Zostanie on także przygotowany do wykorzystania na zbliżające się wybory prezydenckie. 
Mieczysław Kamiński – pyta, jak gmina i Rada  Miejska przygotowuje się do uroczystości 25-lecia 
samorządu terytorialnego. 
Przewodniczący odpowiedział, że w miesiącu maju przedstawi pełną informację w tym zakresie.  
  
Ad. 12.  Zamknięcie obrad.    
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie 
obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady dziewiątej  sesji Rady Miejskiej VII kadencji 
w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 10:30. 
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